

آیا پایان مناقصات خرید تجهیزات مخابراتی خارجی شدنی است؟!

کرده‌های رشته‌های مرتبط با ICT در کشور، به تبع روند جهانی صحبت می‌کنند، هم از تهدید و هم از فرصت خبر می‌دهند. فرصتی برای پا گرفتن و جهش این صنعت در کشور و تهدیدی که در صورت ا دست دادن فرصت‌ها، از سبیل بیگاران این رشته‌ها ناشی می‌شود. از منظر نیروی انسانی نیز تعداد زیادی از نخبگان دانشگاهی کشور در رشته‌های مرتبط با این حوزه به مشغول به تحصیل هستند؛ این در حالی است که طبق گفته وزیر ارتباطات بیش‌ترین نرخ بیکاری در تحصیل کرده‌های ICT وجود دارد که در سال ۹۵ برابر با ۴۲ درصد بوده است. از سوی دیگر سهم بخش فناوری اطلاعات از ایجاد اشتغال در کشورهای در حال توسعه ۱.۸۷ درصد است، درحالی‌که این مقدار در کشور ۰.۲۴ درصد است. در مجموع، از منظر نیروی انسانی و زمینه‌های موجود در این صنعت به نظر می‌رسد، شرایط مساعدی برای اشتغالزایی وجود دارد.

تجربه قطع پشتیبانی تجهیزات نصب شده خارجی را داریم

سابقه تجربه‌ها در حوزه تجهیزات مخابراتی مانند سایر بخش‌های صنعتی، تجربه شده است. زمان دوری نیست که تحریم‌ها بر سر کشور تشدید شد به گفته پیمانکاران پروژه‌های مخابراتی در تحریم‌های اخیر اغلب تأمین‌کنندگان خارجی از تداوم پشتیبانی تجهیزات نصب شده خودداری کردند. در آن زمان تمامی قراردادهای تجهیزات فنی بهانه تحریم‌ها، ادامه‌فالیتهای خود در ایران شدند. همچنین در تحریم‌های اوایل دهه ۹۰ نیز اغلب شرکت‌های خارجی حاضر در ایران به همراه تحریم‌ها، ادامه‌فالیتهای خود در ایران را متوقف کردند و اپراتورهای داخلی مجبور تهیه تجهیزات و خدمات موردنیاز با چندین برابر قیمت شدند. در صورت حمایت صحیح از شرکت‌های داخلی و ارتقای توانمندی آنها، طی یک برنامه بلندمدت و بازه‌زمانی چند ساله، می‌توان امیدوار بود که امکان برطرف کردن نیازها و می‌اثر کردن تحریم‌ها وجود داشته باشد و باید دید با این توانمندی نیروهای داخلی و امکان تولیدات داخلی بساط خرید خارجی در حوزه ICT و مناقصات خرید تجهیزات خارجی به چیده خواهد شد یا نه؟! این مورد، بخشی از دلایلی است که از نظر کارشناسی تولید تجهیزات مخابراتی و زیرساختی را در کشور توجیه‌پذیر می‌کند و یادآوری می‌کند که برای وارد شدن به این صنعت، هم دلایل کافی داریم، هم از مزیت نسبی برخوردار هستیم و هم توجیه اقتصادی برای سرمایه‌گذاری در این صنعت در کشور وجود دارد.



مدت زیادی است که معیار هزینه صرف شده برای ایجاد هر شغل مورد نظر کشور ما هم قرار گرفته است. این موضوع وقتی بیشتر به چشم آمد که مقایسه صنایع مختلف نشان داد که صنایع قدیمی و چه بسا تثبیت شده در اقتصاد کشور، نسبت به صنایع جوان، به مراتب هزینه‌های راهاندازی و ایجاد اشتغال بیشتری دارند؛ به این معنی که برای مثال با هزینه‌ای که صرف راهاندازی یک کارخانه در صنعت قدیمی فولاد می‌شود می‌توان برای افراد بسیار بیشتری در صنایع جوان ساخت تراشه‌های الکترونیکی اشتغال ایجاد کرد. از سوی دیگر، برخی صنایع محصولی تولید می‌کنند که ارزش ذاتی آن بیشتر از تولیدات دیگر است و اساساً در اقتصاد این صنایع به دلیل ارزش‌افزوده تولیدات خود مورد توجه هستند. صنعت تجهیزات مخابراتی هم صنعتی با سطح فناوری بالا و دانش بنیان به حساب می‌آید که از ارزش‌افزوده بالایی برخوردار است. نسبت اشتغال به سرمایه این صنعت در مقایسه با صنایع محوری فعلی کشور نظیر پتروشیمی، فولاد و سیمان بالاتر است؛ به این معنا که با یک سرمایه‌گذاری مشخص در این صنعت اشتغال بیشتری ایجاد خواهد شد.

نیروی انسانی مناسب در صنعت ICT را هم داریم
وقتی مسؤولان کشور از آمار بالای تحصیل

نسبت به زیرساخت‌های ارتباطی خود دارند تلاش می‌کنند که در زمینه تجهیزات کلیدی شبکه به سمت استفاده و تقویت تولیدات داخلی خود حرکت کنند؛ به عنوان نمونه «ننگی»، بنیانگذار هواوی که بزرگ‌ترین تأمین‌کننده تجهیزات مخابراتی جهان است، در سال‌های نخستین تأسیس این شرکت در یک جلسه با رئیس جمهور چین نقل کرده است که: کشوری که از سسویج‌های خارجی استفاده می‌کند بخشی از ارتش خود را در اختیار خارجی‌ها قرار داده است. البته علاوه بر چین، این سیاست در کشورهای دیگری نظیر هند، ترکیه و ژاپن نیز دنبال شده است. در ایران نیز بخش قابل‌توجهی از سند تبیین الزامات شبکه ملی اطلاعات، به عنوان اصلی‌ترین سند مربوط به زیرساخت‌های ارتباطی کشور، به الزامات امنیتی و پدافندی اختصاص دارد و در همین راستا نیز وزارت ارتباطات در سال ۹۷ جع‌آوری کامل روترهای شرکت امریکایی سیسکو از این شبکه به دلیل مسائل پدافندی خبر داد. با این وجود به نظر می‌رسد با توجه حساسیت‌هایی که به لحاظ امنیتی در این حوزه برای ایران وجود دارد، برای مسؤولان کشور هم سرمایه‌گذاری در تولید تجهیزات زیرساختی در کشور توجیه‌پذیر است و تجهیزات داخلی مورد حمایت خواهد بود.

فناور بودن و سرمایه‌یابین برای ایجاد شغل، مزیت اشتغالزایی حوزه ICT است

به آسیا برای ایجاد ظرفیت جایگزین در شبکه ترانزیت بین‌المللی است، ایران بیش‌ترین سهم را از لحاظ مسافت خاکی در اختیار دارد. بنابراین، ایران می‌تواند به کانون ارتباطی منطقه تبدیل شود که این امر توجیه‌پذیری سرمایه‌گذاری در تولید تجهیزات زیرساختی در کشور را بیشتر مشخص می‌کند.

مسؤولان به سمت استفاده از تجهیزات راهبردی داخلی حرکت کرده‌اند

بسیاری از کشورها سیاست‌های سخنگیرانه‌ای را در حوزه صیانت از اطلاعات و ارتباطات خود اعمال می‌کنند. به عنوان مثال اخیراً دولت آمریکا و به دنبال آن انگلستان استفاده از تجهیزات مخابراتی شرکت چینی هواوی را در بخش‌هایی از شبکه ارتباطی خود به دلایل امنیتی و جاسوسی محدود کردند. علت اصلی نگرانی‌ها از امنیت تجهیزات مورد استفاده در شبکه مخابرات کشورها، اعتقاد متخصصین مخابراتی به این موضوع است که با ارتقای سطح فناوری تجهیزات مخابراتی، کشف حفره‌های امنیتی در تجهیزات شبکه‌های مخابراتی کاری سخت و پرهزینه خواهد بود؛ بنابراین، ارزیابی دقیق امنیتی این تجهیزات برای اغلب مشتریان تجهیزات خارجی که عمدتاً به دنبال کاهش هزینه تمام شده خرید هستند، امکان‌پذیر نیست. در همین راستا کشورهایی که حساسیت‌های امنیتی بیشتری

از دید مباحث امنیتی و کلان کشور، دلایل زیادی برای تولید داخلی تجهیزات صنعت ICT وجود دارد، اما اقتصاد به دنبال منطق مالی است تا بتواند با اطمینان از بازدهی و امنیت سرمایه، سرمایه‌گذاری کرده و به رونق صنعت کمک کند. چه توجیه اقتصادی برای تولید تجهیزات مخابراتی وجود دارد؟ به گزارش فارس، وجود بیش از ۸۰ میلیون اشتراک اینترنت پهن‌بند ثابت و سیار در کشور، ایران را به بازار نسبتاً بزرگی در حوزه اینترنت و صنعت ICT تبدیل کرده است. علاوه بر وضعیت فعلی، توسعه روزافزون صنعت ICT در کشور به تبع روند جهانی و همچنین شاخص‌های هدف‌گذاری شده برای کشور، نشان از رشد بیش از پیش بازار ایران دارند، از جمله این اهداف این است که طبق برنامه ششم توسعه، اندازه این بازار باید به ۲۰ میلیارد دلار برسد که هم‌اکنون حدود ۱۳ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود و رتبه اول منطقه را در ICT داشته باشد. اما همچنان که توسعه صنعت در ایران پیش‌بینی می‌شود، هشتدارها و پیشنهادهایی برای کنترل سهم بازیگران خارجی در این بازار داده می‌شود تا این بازار کاملاً در اختیار شرکت‌های خارجی قرار نگیرد. بازار

۸۵ میلیون نفری ایران، همیشه برای کشورهای دیگر و شرکت‌های خارجی جذاب بوده و بازار ICT کشور هم یکی از این بازارهاست. از بعد مباحث امنیتی و امنیتی و از دید کلان کشور، دلایل زیادی برای داخلی‌سازی در صنعت ICT وجود دارد، اما در کنار عقاید شخصی و دلایل سیاسی، اقتصاد و سرمایه‌گذاری به دنبال منطق مالی است تا بتواند با اطمینان از بازدهی و امنیت سرمایه، در بخشی سرمایه‌گذاری کند و به رونق آن بخش کمک کند. در این گزارش به این منطق می‌پردازیم که از نظر کارشناسی، چه دلایل منطقی برای توجیه اقتصادی تولید تجهیزات مخابراتی در کشور وجود دارد؟

دست‌بالا را در موقعیت جغرافیایی

راهبردی داریم

همواره در همه حوزه‌ها از مزیت موقعیت جغرافیایی راهبردی ایران می‌شنویم. این امتیاز در تولید تجهیزات مخابراتی در کشور هم کاربرد دارد. اما به چه دلیل؟ موقعیت جغرافیایی ایران به عنوان یک مزیت طبیعی و چهارراه ارتباطی در منطقه غرب آسیا، جاذبیت‌های فراوانی را برای سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت‌های مخابراتی در ایران فراهم است که از جمله آن می‌توان به همسایگی با ۱۵ کشور و نقش پیش‌اصلی غرب و شرق اشاره کرد. به عنوان مثال در پروژه EPEG مخفف Europe-Persia Express Gateway که یک کنسرسیوم بین‌المللی در رابطه با پروژه احداث خط فیبرنوری از اروپا

در بدترین حالت بیت کوین به کجایی رسد؟

دیویدو (Dave the Wave)، تحلیل‌گر مطرح توئیتری که چند ماه پیش به‌درستی اوج ۶۵،۰۰۰ دلاری بیت‌کوین را پیش‌بینی کرده بود، در تازه‌ترین اظهارنظرش بدترین اتفاق ممکن را برای این ارز دیجیتال تشریح کرده است. به گزارش دیلی‌هودل، دیویدو خطاب به بیش از ۷۷ هزار دنبال‌کننده خود در توئیتر نوشت که وضعیت فعلی مشابه سال ۲۰۱۴ است. در آن زمان قیمت بیت‌کوین از ۹۸۸ دلار به نزدیکی ۱۶۰ دلار سقوط کرد. او در این باره نوشت: در عین حال که برخی وضعیت فعلی را با نوسانات ۲۰۱۳ مقایسه می‌کنند، باید بگوییم که مقایسه با سال ۲۰۱۴ هم خالی از لطف نیست. اگر فکر می‌کنید نمودار چندان با عقل جور در نمی‌آید، پس یادتان نرود:

۱- این پیش‌بینی فقط تحلیلی تکنیکال است.

۲- می‌توانید آن نوعی مدیریت ریسک یا از-مبون اضطراب در نظر بگیرید. او در ادامه عنوان کرد که صحبت‌هایش بدترین سناریوی ممکن برای بیت‌کوین است؛ این یعنی نمی‌توان بر آن تکیه کرد. در حال حاضر هر واحد بیت‌کوین در مرز ۴۲،۰۰۰ دلار معامله می‌شود و نسبت به دو هفته پیش بیش از ۱۷ درصد از ارزش خود را از دست داده است. طبق پیش‌بینی دیویدو، در کوتاه‌مدت ممکن است شاهد رسیدن قیمت به ۳۷۵۰۰ دلار باشیم. او در این باره می‌نویسد: وضعیت حساسی است. او در بخش دیگری از توئیتهای خود به تقاطع طلایی (Golden Cross) روی نمودار بیت‌کوین هم اشاره می‌کند و می‌نویسد: نسبت به این شاخص شک دارد. در روزهای گذشته بسیاری از تحلیل‌گران از شکل‌گیری تقاطع طلایی در نمودار بیت‌کوین صحبت کرده بودند که عاملی مثبت تلقی می‌شود. وی در این باره نوشت: چرا تقاطع طلایی مشکل دارد؟ به این دلیل که میانگین متحرک ۵۰ روزه ممکن است در تایم فریم کوچک‌تر اتفاق افتاده باشد. به عقیده او، قیمت بیت‌کوین لزوماً شاهد سقوط گسترده‌ای نخواهد بود و این احتمال بسیار کم است که شاهد سقوط به زیر ۲۰،۰۰۰ دلار باشیم. وی در این باره نوشت: درست همان طور که اوج قیمت خیلی بالایی را ندیدید، احتمالاً شاهد سقوط خیلی سنگینی هم نخواهید بود. درست مانند بقیه اصلاح‌های بازار، بدون شک مردم منتظر قیمت پایینی هستند که هیچ توافق نمی‌افتد.

ورود کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به موضوع استخراج رمزارزها

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، ضمن تشریح نقاط قوت و ضعف استفاده از رمزارز در تبادلات اقتصادی کشور، گفت: با توجه به ابعاد حقوقی حوزه رمزارز ما درخواست داریم که این موضوع برای بررسی به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز ارسال شود. سید کاظم دلخوش؛ در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص ورود مجلس به موضوع تبادل رمزارزها در کشور عنوان کرد: اعتقاد دارم استفاده از ظرفیت رمزارزها در کشور می‌تواند خوب باشد و ما می‌توانیم مانند کشورهای دیگر با استفاده از این حوزه در بخش‌های مختلف اقتصادی فعالیت داشته باشیم. البته این حوزه خطراتی دارد که باید به آن توجه کنیم. کنترل بانک‌مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، نهادهای و دستگاه‌های نظارتی باید به‌گونه‌ای باشد که بتوانیم از این رمزارزها استفاده خوبی داشته باشیم. سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، بیان کرد: در همین تابستانی که گذشت شاهد بودیم که استفاده و استخراج نادرست از رمزارزها مشکلاتی را در حوزه قطعی برق برای مردم ایجاد کرد. مزایای بی‌دروپیکر استخراج فاقد برآوردن دل بودند و مردم را دچار قطعی برق کردند و برای صنایع ما هم مشکل ایجاد کردند. دلخوش؛ اضافه کرد: کمیسیون اقتصادی به صورت جامع به حوزه رمزارز اشعار ندارد. ما این موضوع فعلاً در اختیار یک گروه تحقیقاتی است. با توجه به ابعاد حقوقی حوزه رمزارز ما درخواست کردیم که این موضوع برای بررسی به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز ارسال شود.

خود وی خودی

بازگشت دقیقه ۹۰ عادل!

جدود ۳۰ ماه است که از خداحافظی اجباری عادل فردوسی‌پور به‌صورت کاملاً میلی از صفحه سیمای ملی می‌گذرد، از همان ابتدا هم معلوم بود که این حذف و قوت‌نشینی و تخریب‌های بعدی و ربط دادن موضوع به ارادت و تعهد و وطن‌دوستی و... آب در هاون کوبیدن است و دیر یا دیر باز عادل با دوچندان محبوبیت بیشتر به سیما برمی‌گردد و سیاهی زمستان ۹۷ به زغال از دور خارج شده پاییز ۱۴۰۰ باقی خواهد ماند!

نه خبری از بازگشت فردوسی‌پور هست و نه حرف و حدیثی، اما موج تغییرات در مدیران صداوسیما، آرام‌آرام در حال شکل‌گیری است و اگر کار به دست مجرب‌ها و بزرگان بگردد، برگشت عادل از آب خوردن هم راحت‌تر خواهد بود، چه چیزی بهتر و ارزشمندتر از بازگشت برندی محبوب و آشتی مخاطبان و رونق دوباره عدالت‌طلبی فوتبال‌های سیمای ملی و به دست آوردن دل بیننده‌های دلخوار از لیبازی و اصرارهای بی‌خود و بی‌جهت که فقط سرمایه انسانی سوز هستند و دانسته یا ندانسته همانی می‌کنند که نباید بکنند!

چیزی که از نتیجه این اقدامات عاید شده است، این است که اکثر طیف‌ها به کم‌وبیش جزء گروه ناراضی و منتقد وضعیت امروز سیمای ملی هستند و معلوم است که در این امر هنرمندی ممتازی نزد مدیران عالی و میانی این سازمان عریض و طویل وجود دارد که تبعیضی قائل نشده است و با تلاش شبانه‌روزی و ایستادگی تمام‌د، خیلی‌ها را دلخوار، دماغ، سرخورده و بعضاً عصبانی کرده‌اند و لاقل در این عرصه موفقیت غیرقابل تردیدی به دست آورده‌اند!

هوشنگ‌خان نمی‌داند که قرار است چه کسی و یا کسانی بر مدیریت‌های سیما جلوس کنند و منبذ چه صدام‌ها و حرف‌هایی از جانب صدا، شنیده شود، اما فهم ما می‌گوید که تومانی هفت‌صنار، اوضاع توفیر می‌کند و برنامه و سیرال‌سازی و جایگاه تحلیل علمی و مستند و رعایت حقوق بیننده و رجحان صداقت بر مملحت سلیقه‌ای و اقبال عمومی و رضایت‌مندی مخاطب و کلی چیز دیگر، پوست خواهد انداخت و آنچه خواهد شد به آنچه باید باشد چند قدمی نزدیک‌تر خواهد شد.

بازیگران، مجریان و کاربلدها و بزرگان زیادی را صداوسیما به جامعه هنری و فرهنگی کشور معرفی کرده است و جادارد که باز این رکود زمستانه بر طرف شده، بزرگان با آن آشتی کنند و رشد و نموها باز آغاز شود و نسل‌های طلایی جدید ساخته، پر داخته و پخته شده و به جامعه معرف‌فی شوند.

تابا بهتر از این داد...

هوشنگ خان

تجدید مناقصه عمومی

تأیید دوم
یک مرحله‌ای

شرکت پالایش گاز پیدبند خلیج فارس در نظر دارد مناقصه مهندسی، خرید و اجرای سیستم و وسایل بخش Metering خطوط لوله در خروجی NGLها واقع در ۹۹۰۰ بخش زیدون، ۱۰۰۰ آمید، ۱۲۰۰ گیسران، ۱۳۰۰ دیلم، خود را از طریق تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: یک هفته پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۳

۲- مهلت تسلیم پاکات مناقصه و ارزیابی کیفی: روز پس از انتشار مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی به نشانی مندرج در بند ۳

۳- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به نشانی: www.pgbidboland.ir

سایت اینترنتی شرکت پالایش گاز پیدبند خلیج فارس به نشانی: www.pgbidboland.ir

با به دفتر امور حقوقی و پیمان‌ها واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان-رامهرمز، شرکت پالایش گاز پیدبند خلیج فارس مراجعه نمایند.

تذکره: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه آمده است.

شماره تماس: ۰۶۱-۵۲۱۰۲۲۵۵

روابط عمومی شرکت پالایش گاز پیدبند خلیج فارس

«شاد» در کدام اپراتورها رایگان است؟

تشخیص آی‌پی سامانه شاد و به‌طور خودکار رایگان شدن اینترنت مصرفی، وجود داشته باشد. اینترنت مخابرات برای استفاده از «شاد» رایگان است همچنین مجید سلطانی، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، با بیان اینکه در آستانه سال تحصیلی جدید، استفاده از سامانه شاد بر بستر اینترنت شرکت مخابرات ایران است، گفت: سهم بازار ADSL شرکت مخابرات ایران بالای ۵۰ درصد در کشور است و استفاده از سامانه شاد بر بستر اینترنت شرکت مخابرات ایران از اول مهرماه رایگان شد. او همچنین با بیان اینکه پورت بهره‌برداری شده اینترنت پرسرعت این شرکت حدود شش میلیون و ۵۰۰ هزار شماره است، اینترنت رایگان شرکت مخابرات برای سامانه شاد با هدف تسهیل در دسترسی دانش‌آموزان برای سراسر کشور ارائه می‌شود تا نیاز وزارت آموزش و پرورش برای فعال‌سازی سامانه شاد و دستیابی به این هدف تسهیل شود.

بالاخره معاملات رمزارزها در چین ممنوع شد



مؤسسات مالی، شرکت‌های پرداخت و شرکت‌های اینترنتی را از تسهیل تجارت ارزهای رمزنگاری شده در این کشور منع کرد. این خبر در حالی اعلام شد که قیمت بیت‌کوین، بزرگ‌ترین ارز رمزنگاری شده جهان، بیش از شش درصد کاهش یافت و به ۴۲۲۱۶ دلار رسید، در حالی که قبلاً حدود یک درصد کاهش یافته بود. براساس این گزارش، قیمت سکه‌های کوچک‌تر نیز که معمولاً مانند بیت‌کوین همزمان نوسان می‌کنند، سقوط کردند. قیمت اتر ۱۰۰ درصد و ریبیل نیز به میزان مشابهی کاهش یافت.

سرویس‌هایشان را با کسب مجوزهای لازم از وزارت آموزش و پرورش، روی پلتفرم شاد فعال کنیم.

اینترنت «شاد» برای ایرانی‌های رایگان است
همزمان با آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۰، اپراتور تعرفه اینترنت همراه و پرسرعت ثابت (TD-LTE) را برای استفاده از سامانه آموزش آنلاین شاد، رایگان کرد. مشترکان ایرانسل می‌توانند از بامداد یک مهرماه ۱۴۰۰ تا اطلاع ثانوی، بدون نیاز به تهیه بسته دیتا، به سامانه شاد دسترسی داشته باشند. اینترنت مصرفی این سامانه، در هنگام استفاده، برای تمامی کاربران رایگان است و در طول استفاده از سامانه شاد، اینترنت رایگان به صورت خودکار و بدون نیاز به شارژ، غیرمکزی است. دسترسی برای کاربران اعمال می‌شود. البته کاربران لازم است هنگام استفاده از سامانه شاد، اطمینان حاصل کنند که نرم‌افزارهای تغییر دهنده IP، روی دستگاهشان غیرفعال است، تا از نظر فنی، امکان

لازم را صورت دادند که استفاده از شبکه شاد، امسال هم برای دانش‌آموزان، معلمان و خانواده‌ها رایگان باشد.

استفاده از «شاد» در سیم‌کارت‌های همراه اول رایگان است
بدین منظور در حالی که نسخه جدید اپلیکیشن شاد به تازگی رونمایی شد، مهدی اخوان بهابادی؛ مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار ایران، با بیان اینکه استفاده از شاد برای تمامی کاربران که از سیم‌کارت همراه اول استفاده می‌کنند رایگان است، گفت: نسخه جدید شاد همزمان با بازگشایی مدارس، قابل استفاده توسط کاربران خواهد بود. او همچنین خاطر نشان کرد: طی چند روز آینده فراخوانی خواهد شد تا تمامی جوانان خوش‌ذوق و ظرفیت استراتژی کشور که پتانسیل طراحی و ارائه خدمات مرتبط با فضای آموزش و پرورش کشور را دارند، اعلام آمادگی کرده و آن‌ها را به صورت تجمعی گرد هم آوریم و نهایتاً بتوانیم

ابزارهای جدید روسیه برای ارتقای امنیت سایبری و رصد محتوای ممنوعه



برگزار کند. هر سه سیستم گفته شده از هوش مصنوعی، ماشین یادگیری و شبکه عصبی استفاده می‌کنند و پیش‌بینی می‌شود تا سال آینده راهاندازی شوند. دولت حدود ۸۲ میلیون روبل برای تحقیق و توسعه آن‌ها نیز ارائه می‌کند. پیش‌نویسی از بودجه‌های پیشنهادی برای هر سه سیستم در اسناد روسیه در ۲۴-۲۰۲۲ میلادی ۲۱ میلیارد روبل (۴۲۵ میلیون دلار) برای ارتقای امنیت، ثبات و کارآمدی زیربنای اینترنت خود هزینه کند.

طبق گزارشی جدید، روسیه تصمیم دارد با استفاده از سه سیستم جدید و مبتنی بر هوش مصنوعی علاوه بر ردیابی محتوای ممنوع در شبکه‌های اجتماعی، امنیت سایبری خود را ارتقاء دهد. به گزارش اینتا به نقل از رویترز، طبق اسناد دولتی روسیه برای مقابله با محتوای ممنوع در فضای آنلاین سه ابزار جدید به زرادخانه فناوری خود اضافه می‌کند. روسیه در سال اخیر قوانینی برای ارتقای حاکمیت سایبری خود در فضای مجازی وضع کرده است. همچنین شبکه‌های اجتماعی مختلفی به دلیل حذف نکردن محتوای ممنوع جریمه شده‌اند. این در حالی است که در ماه جاری قرار است انتخابات پارلمانی در این کشور برگزار شود و به همین دلیل برخی منابع آنلاین برای جلوگیری از اختلال در این فرآیند مسدود شده‌اند. اما اکنون دولت این کشور مشغول سرمایه‌گذاری در ابزارهای دیجیتال پیچیده‌تری است تا نظارت دقیق‌تری بر فضای سایبری داشته باشد. براساس اسناد دولتی یک سیستم جدید نظارت بر اطلاعات (MIR-۱) به‌طور خودکار محتوای ممنوع در شبکه‌های اجتماعی مانند سبوت‌ک و توئیتر، تلگرام و وب سایت روسی Wkonaktke را جستجو می‌کند. این سیستم تلاش‌های نظارتی سازمان راسکامونادزور، Roscomnadzor، سرویس فدرال نظارت بر ارتباطات، فناوری اطلاعات و رسانه‌های جمعی روسیه را ارتقاء می‌دهد. همچنین قرار است دو مناقصه برای دو سیستم جدید دیگر به نام‌های اوکلو (برای جستجو در اطلاعات بصری) و وپر (ابزار برای دفاع در مقابل تهدیدهای اطلاعاتی) نیز

آگهی مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۱۴۰۰/۲۲ س

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد خرید خدمات فرهنگ‌سازی مدیریت عملکرد خود را از طریق مناقصه عام دو مرحله‌ای و بر اساس شرایط مناقصه، طرح قرارداد و ضوابط پیوست به انجام برساند.

لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۴ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ پس از واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (یک میلیون ریال) به نام شرکت ارتباطات سیار ایران با شناسه پرداخت ۱۷۰۰۹۹۲۱۰۲۹۲۲۷ (در زمان واریز وجه حتماً «شرکت واریز‌کننده» در سند پرداخت قید شود، به واریزی‌های بدون شناسه واریز تریب اثر داده نخواهد شد)

لازم به ذکر است شرکت‌ها فقط می‌توانند جهت خرید اسناد به درگاه اینترنتی www.tamin.mci.ir مراجعه نمایند و پس از دریافت اسناد مناقصه و با توجه به مندرجات آن‌ها اسناد مزبور را مهر و امضاء کرده و به‌ضمیمه پیشنهاد خود حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۵ ضمن بارگذاری روی درگاه مذکور، به آدرس: میدان ونک، خیابان ونک، برج همرا، دبیرخانه لایه ۱ تا ساعت ۱۴:۰۰ تسلیم نمایند.

کمیسیون معاملات در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۶ رأس ساعت ۱۴:۰۰ در طبقه سوم برج همرا تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده بدون حضور نماینده شرکت‌ها (به دلیل جلوگیری از شیوع بیماری کرونا) اتخاذ تصمیم خواهد نمود.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل مبلغ ۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (هفتاد و پنج میلیارد ریال) می‌باشد که می‌بایست به‌صورت ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده ارائه شود.

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر درباره مشخصات فنی با شماره تلفن ۰۹۱۹۴۹۸۸۶۵۳ یا آدرس ایمیل h.moazeni@mci.ir (آقای مؤذنی)، در خصوص موارد بارگذاری با شماره تلفن ۰۸۱۷۲۵۸۷ یا آدرس ایمیل h.shateri@mci.ir (آقای شاطری) و در خصوص خرید اسناد و یا نحوه بارگذاری اسناد بر روی سایت با شماره تلفن ۰۸۱۷۲۵۱۹ تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است هر یک از شرکت‌های حاضر در مناقصه بایستی به سامانه تأمین کنندگان همراهِ اول مراجعه نموده و نسبت به ثبت نام و تکمیل مدارک خود در این سامانه اقدام نمایند.

رضا شیوا، رئیس شورای رقابت، در جمع خبرنگاران، با اشاره به بحث واردات خودرو که اخیراً توسط مجلس و مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، مورد ارزیابی قرار گرفته است، گفت: واردات خودرو آنچه‌که در مجلس شورای اسلامی صحبت شده است، بحث تازه‌ای نیست و دولت سابق چندین‌بار این مطرح را برای هیأت وزیران ارسال کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، رضا شیوا؛ با بیان اینکه برای رقابتی کردن بازار خودرو، باید واردات آزاد شود، تصریح کرد: واردات خودرو با محدودیت و در یک سطوحی که تعریف شده، می‌تواند بین خودروسازان رقابت ایجاد کند. واردات خودرو می‌تواند در سطح خودروهای پُرتیراژ که مورد استقبال قرار می‌گیرد، انجام شود. رئیس شورای رقابت، درخصوص واردات خودروهای لوکس، گفت: اکنون در خصوص واردات خودروهای لوکس به دلیل میزان استقبال پایین و واردات کم، صحبتی نشده است. در حال حاضر بحث بر این است که واردات برای خودروهایی باشد که تمام اقسار جامعه از آن استقبال کنند. این مقام مسؤول، با تأکید بر اینکه در دولت گذشته با واردات خودرو مخالفت شد و دلیل آن وضعیت آری بود، اظهار داشت: اما چه اتفاقی افتاد که هم‌اکنون مجلس به فکر واردات افتاده است؟ می‌توان، گفت: اکنون به دلیل وضعیتی که در بخش صنایع خودروسازی وجود دارد، بحث واردات مطرح شده است. او با بیان اینکه یک انحصاری در خودروسازی وجود دارد که این انحصار در کشور ریشه دوانده است، بیان داشت: وزرای صنایع و سازمان گسترش بسیار تلاش کردند تا انحصار خودروسازی را از بین ببرند اما از طرفی نتوانستند که خودروسازهای بیشتری را وارد صحنه کنند. او با بیان اینکه اکنون ۱۵ خودروساز داریم که در اصل خودروساز نیستند، گفت: اکنون به جز دو خودروساز در کشور، خودروساز دیگری نداریم. اکنون خودروهایی به صورت CKD وارد کشور می‌شوند که مونتاژی هستند و در اصل آن‌ها شرکت‌های خودروسازی نیستند و مونتاژکار هستند که در حال حاضر مانند قراچ اضافه می‌شوند. این مقام مسؤول، گفت: در جواب کسانی که ادعا دارند واردات خودرو، مسأله ارزی را تحت فشار می‌گذارند و تقاضای برای ارز با بالا می‌برد باید گفت: امروز شرکت‌هایی که مونتاژ می‌کنند، ارزش مصرف می‌کنند، در غیراین صورت چگونه خودرو وارد می‌کنند؟ رئیس شورای رقابت، گفت: ارزش خودروهایی مونتاژی با نیمایی یا غیرنیمایی است که در هر صورت آن هم ارزش کشور است و حساب کتاب هم ندارد، معلوم نیست آن ارز چگونه مصرف می‌شود و کنترلی در قیمت آن‌ها نیست. رئیس شورای رقابت، گفت: بهتر است

واردات سروسامانی داشته باشد و بهتر است برای خودروهایی باشد که عامه مردم استفاده می‌کنند. وقتی بازار هر خودرویی رقابتی شود، می‌توانیم هر خودرو را از قیمت‌گذاری خارج کنیم و بتوانند با خودروهای وارداتی رقابت کنند. رئیس شورای رقابت، گفت: بحثی می‌شود که واردات با اقتصاد مقاومتی مغایرت دارد، اما این گونه نیست؛ اقتصاد مقاومتی اگر رقابتی نباشد تولیدات آن اقتصاد برای جامعه مفید نیست و تولیدات آن اقتصاد باید از نظر کیفیت در سطح خوب و قابل قبولی باشد؛ وقتی رقابت نباشد مسأله کیفیت و کارایی عواملی هستند که باعث می‌شود رقابت به حداقل می‌رسد. این مقام مسؤول، با تأکید بر اینکه اگر اقتصاد مقاومتی بخواهیم پیاده شود و مورد قبول مصرف‌کنندگان باشد، حتماً باید اقتصاد رقابتی باشد، گفت: خودروسازان



باید از نظر مسائل اقتصادی تعدادی تولید کنند که مقرون به صرفه باشد. تولید خودرو کمتر از یک میلیون سودآور نیست؛ اگر رقابت باشد می‌توانیم هر خودرو را از قیمت‌گذاری خارج کنیم و تمام صناعی که رشد کردند و مصرف‌کننده راضی بوده است، رقابتی بودند و اگر رقابت نباشد کیفیت در سطح پایین خواهد بود و نباید نگران این باشیم که صدمه به اقتصاد تولیدات وارد می‌شود. رئیس شورای رقابت، گفت: شورای رقابت از چند سال پیش درخصوص واردات خودرو، چندین نامه به هیأت وزیران ارسال کرده تا واردات خودروهای پُرتیراژ آزاد شود. خودروسازان بارها گفته‌اند راضی هستند تا واردات خودرو آزاد شود، وقتی خود خودروسازان اعتقاد دارند؛ می‌توانند خودروی داخلی را از تقاضا رشد دهند و از نظر قیمتی رقابت کنند، پس بحثی

باید از نظر مسائل اقتصادی تعدادی تولید کنند که مقرون به صرفه باشد. تولید خودرو کمتر از یک میلیون سودآور نیست؛ اگر رقابت باشد می‌توانیم هر خودرو را از قیمت‌گذاری خارج کنیم و تمام صناعی که رشد کردند و مصرف‌کننده راضی بوده است، رقابتی بودند و اگر رقابت نباشد کیفیت در سطح پایین خواهد بود و نباید نگران این باشیم که صدمه به اقتصاد تولیدات وارد می‌شود. رئیس شورای رقابت، گفت: شورای رقابت از چند سال پیش درخصوص واردات خودرو، چندین نامه به هیأت وزیران ارسال کرده تا واردات خودروهای پُرتیراژ آزاد شود. خودروسازان بارها گفته‌اند راضی هستند تا واردات خودرو آزاد شود، وقتی خود خودروسازان اعتقاد دارند؛ می‌توانند خودروی داخلی را از تقاضا رشد دهند و از نظر قیمتی رقابت کنند، پس بحثی

این شرکت در پیش‌بینی جدید خود اعلام کرد که کمبود تراشه تنها بخشی از مشکل زنجیره تأمین است. قیمت‌های بالا و عرضه محدود کالاهایی مانند فولاد و رزین پلاستیک باعث افزایش هزینه‌ها شده و خودروسازان را مجبور به محدود کردن تولید می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، براساس این پیش‌بینی، خودروسازان در مسیر حرکت می‌کنند که احتمالاً تولید ۷۷ میلیون دستگاه را در سال ۲۰۲۱ از دست خواهند داد. شرکت آلیکس پارتز پیش از این در ماه مه، پیش‌بینی کرده بود که خودروسازان جهانی ۱۱۰ میلیارد دلار از درآمد خود را از دست خواهند داد و ۳۰۹ میلیون خودرو از برنامه تولید

خود در سال جاری عقب خواهند ماند. این پیش‌بینی جدید در شرایطی مطرح می‌شود که خودروسازان و تولیدکنندگان کامیون‌های تجاری هشدار داده‌اند، برخلاف چیزی که مدیران این صنعت امیدوار بودند، مشکلات کمبود تراشه و افزایش قیمت کالاهادر ماه‌های پایانی سال ۲۰۲۱ کاهش نخواهد یافت. هفته گذشته مؤسسه آی‌اچ‌اس مارکت نیز چشم‌انداز تولید جهانی صنعت خودرو خود را برای سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ کاهش داد. منابع تولید تراشه در چند ماه گذشته با شیوع ویروس کرونا در مالزی به شدت آسیب دیده است که این امر تولید عرضه‌کنندگان مهم را با مشکل مواجه کرده است.

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-0047401-T11

موضوع آگهی:

خرید LINE PIPE

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-0049608-T17

موضوع آگهی:

خرید گاز CFI

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-9942202-T15

موضوع آگهی:

خرید " P/F " LINDE قطعات کمپرسور

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

شماره: ۹۷۳۰۰۹۸ (FQS)

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.SETADIRAN.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی

شماره: ۴۰۳۷

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

شماره: ۹۷۳۰۰۹۸ (FQS)

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.SETADIRAN.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

کلاهداری با وعده فروش خودروهای خارجی مدل ۲۰۲۱

درخواست شماره:

RHS-9842202-T15

موضوع آگهی:

خرید قطعات یدکی کمپرسور LINDE

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

عمومی

مناقصه

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

شماره: ۱۴۰۰/۲۶

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-9842202-T15

موضوع آگهی:

خرید قطعات یدکی کمپرسور LINDE

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

عمومی

مناقصه

نوبت دوم

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-0047803-T15

موضوع آگهی:

خرید ورق استیل

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

بانک بیمه و بورس

یکشنبه ۴ مهر ۱۴۰۰ ■ ۱۹ صفر ۱۴۴۴ ■ سال هفدهم ■ شماره ۳۳۴۷

هشدار بانک مرکزی نسبت به خطرات شرط بندی آنلاین



استاند قرار گیرد.

ارتباط سر شاخه‌های قمار با سر شاخه‌های اخلاک‌گرازی

به گفته مجریان؛ یافتن تقاطع سرشاخه‌های قمار و شرط بندی سایبری با سر شاخه‌های اخلاک‌گرازی که از مصادیق جرایم سازمان یافته تلقی می شود و همچنین همکاری نزدیک شرکت کاشف و بانکمر کزی با معاونت امور فضای مجازی دادستانی کل کشور و دادسرای

مجرمان؛ در لایه پشتیبانان کسب و کاری این توسعه‌دهندگان تارنامه‌ها، تبلیغ کنندگان و گردانندگان تارنامه هستند که زمینه انجام این عمل مجرمانه را تسهیل می کنند تا در نهایت سرشاخه‌ها به عنوان ذی نفعان اصلی سود ببرند. این مقام بانکمر کزی از مقابله با قمار خانه‌داران، مقابله با قماربازان، یافتن سرشاخه‌های اصلی و نهایتاً انجام سلسله اقدامات پیشگیرانه برای به دام انداختن کاربران شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی به عنوان سر فصل مبارزه با این فعالیت‌ها یاد کرد و گفت: جلوی برخی فعالیت‌ها در دسته پرداخت‌های ربایی برای فعالیت‌های قماربازی و شرط بندی را گر فته‌ایم و تنها راه باقی مانده برای انجام این عمل مجرمانه، سوء استفاده از روش کارت به کارت است که این مسیر هم با توجه به برنامه‌ها ما به زودی تا حد بسیار زیادی مسدود خواهد شد.

هماهنگی بین قوه قضاییه، وزارت اطلاعات، پلیس فتا

معاون فناوری بانکمر کزی، با اشاره به هماهنگی بین قوه قضاییه، وزارت اطلاعات، پلیس فتا با همکاری شبکه بانکی و پرداخت‌های الکترونیکی، تصریح کرد: این همکاری‌ها شامل مواردی مانند شناسایی و ارجاع اجاره‌دهندگان، کارت‌های بانکی به قمار خانه‌های مجرمانه و شناسایی و ارجاع قماربازان شناسایی شده،

بانکمر کزی سرانجام از جزئیات عملیات گسترده برای قطع شریان مالی قماربازها و شرط بندی‌های آنلاین در ده برداری کرد و به شهروندان هشدار داد که در دام این فعالیت‌های مجرمانه و دارای شانیه پولشویی نیفتند. چرا که ممکن است سروکارشان به دادگاه کشیده شود. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از بانکمر کزی، مهران مجرمیان؛ معاون فناوری بانکمر کزی از برخورد با فعالیت‌های قمار و شرط بندی سایبری در شش حوزه نظامی و امنیتی، فرهنگی، اجتماعی، فناوری ارتباطات و اطلاعات، اقتصادی، حقوقی و قضایی و خدمات بانکی و پرداخت خبر داد و گفت: پیشنهادهایی از سوی بانکمر کزی به نهادهای مسوول ارائه شده تا وراثته‌دهندگان غیر مجاز خدمات پرداخت نیز در لایه شریان‌های مالی قرار می گیرند. به گفته

باز یگران اصلی در قمار و شرط بندی سایبری

سایبری را به چهار لایه استفاده کنندگان، پشتیبانان شریان‌های مالی، پشتیبانان کسب و کاری و سر شاخه‌ها تقسیم کرد و گفت: در لایه اول قماربازها و اجاره‌دهندگان ابزار های بانکی و پرداخت قرار دارند و اجاره کنندگان کارت و ارائه‌دهندگان غیر مجاز خدمات پرداخت نیز در لایه شریان‌های مالی قرار می گیرند. به گفته

موقعیت مناسب سهام بورسی برای سرمایه گذاری میان مدت و بلندمدت

یک کارشناس بازار سرمایه، با بیان اینکه

بازار سرمایه اکنون در موقعیتی ارزنده برای سرمایه گذاری میان مدت و بلندمدت قرار دارد، گفت: فعالان بازار با توجه به وضعیت فعلی معاملات بورس تصمیم به اقدامات هیجانی می گیرند که این موضوع به شدت بر روند مسیر بازار تأثیر گذار است. امیر باقری؛ در گفت و گو با ایرنا، به روند معاملات بورس در هفته‌ای که گذشت اشاره کرد و افزود: فشار فروش بر معاملات هفته گذشته بازار سهام حاکم بود و نکته مهم فعلی تأثیر گذار بر روند معاملات بازار مربوط به ابهامات کلان سیاسی کشور است. وی با بیان اینکه خوش بینی بازار نسبت به توقافت احتمالی منجر به ایجاد برخی از بیش و آنکشی‌ها نسبت به قیمت دلار شده است، گفت: نسبت به این موضوع این آگاهی وجود دارد که قیمت تأثیر پذیر از پارامترهای اقتصادی است و فرآیندهای سیاسی صرفاً می توانند اثر سرعت بخشی را بر این فرآیند داشته باشد. امیر باقری؛ اظهار داشت: اکنون فعالان بازار با توجه به وضعیت فعلی معاملات بورس تصمیم به اقدامات هیجانی می گیرند که این موضوع به شدت بر تعیین مسیر بازار تأثیر گذار است، این در حالیست که بازار سرمایه اکنون در موقعیتی ارزنده برای سرمایه گذاری میان مدت و بلندمدت قرار دارد. این کارشناس بازار سهام به خاطر نشان کرد: حجم عرضه در بازار نباید سهامداران را نگران کند زیرا این روند بازار می تواند به عنوان فرصتی مناسب برای سرمایه گذاران و خرید سهام منقسم در بازار باشد. وی تحلیل را مقوله‌ای مهم در بازار دانست و گفت: با توجه به بهبود چشم انداز تومری در کشور، دیدگاه سود محور جایگزین دیدگاه دارایی محور بر بدنه بازار خواهد شد و سهامداران باید با تحلیل‌های درست و منطقی خود توجه به کسب میزان بازدهی از شرکت‌ها داشته باشند. **افت وخیز معاملات بورس در ۶ ماه نخست امسال** امیر باقری؛ در ادامه به افت وخیزهای معاملات بورس در شش ماه نخست سال اشاره کرد و افزود:

در چند ماه نخست سال، شرکت‌های بزرگ تحول بزرگی را در نرخ فروش محصولات خود تجربه کردند، ارقام فروش آن‌ها در قیاس با میانگین‌های پنج ساله و دو ساله ارقامی جالب توجه بود و سود تقریباً معقولی در اختیار شرکت‌ها قرار گرفت. وی با بیان اینکه از نظر نینشاده می توان امیدوار به سرمایه گذاری در سهام شرکت‌های بزرگ و شاخص ساز بود، گفت: اکنون چشم انداز نرخ ارز یکی از کمیت‌های بسیار تأثیر گذار بر معاملات بازار است و جنس تأثیر آن از نوع بیش و آنکشی و غیر تحلیلی بر روند معاملات بازار است. امیر باقری؛ با بیان اینکه اخیراً برخی از فعالان بازار سرمایه ارقامی عجیب را برای نرخ ارز متصور هستند که به هیچ عنوان سازگار با واقعیت‌های اقتصادی کلان کشور نیست، اظهار داشت: اکنون که حجم نقدینگی به چهار هزار هزار میلیارد تومان رسیده است، طبیعتاً با این حجم از نقدینگی و رشد اقتصادی که کشور تجربه می کند ارقام پایین برای دلار دور از تصور است. این کارشناس بازار سرمایه، خاطر نشان کرد: طی چند وقت گذشته برخی از فعالان بازار از ترس ر کود و انجام برخی از پیش بینی‌ها در خصوص کاهش نرخ ارز، اقدام به مبادرت در فروش سهام می کنند که به دنبال چنین اتفاقی اکنون شاهد بیش و آنکشی و خرید سهام منقسم در بازار هستیم.

عوامل مؤثر در روند اصلاحی شاخص بورس

وی به عامل دیگر تأثیر گذار در روند اصلاحی شاخص بورس اشاره کرد و گفت: مقوله قیمت‌های جهانی از دیگر بهانه‌های بازار برای اصلاح شاخص بورس است، اما اقتصاد آمریکا نشان داد که تا حدی می توان شاهد تقویت شاخص دلار بود که همین امر قیمت‌های جهانی را دستخوش تحول می کند و به طور کامل اثر این اتفاق بر بازار سرمایه ایران مشهود است؛ به گونه‌ای که در چند وقت اخیر شاهد تغییر قیمت دستگاه دلار بسیار حساس هستند که در دیگر امیر باقری؛ خاطر نشان کرد: فعالان بازار باید توجه

زیادی به این موضوع داشته باشند که روند معاملات بازار به صورت لحظه‌ای متصل به قیمت‌های جهانی نیست و باید میانگین قیمت‌های جهانی را در نظر گرفت؛ چرا که قیمت‌های جهانی تأثیر گذار بر بازارهای متصل به بازار جهانی است؛ بنابراین با توجه به چنین مسأله‌ای مقوله قیمت‌های جهانی نباید در وضعیت فعلی تأثیر زیادی را در بازار سرمایه داشته باشد. این کارشناس بازار سرمایه، اظهار داشت: هر چند که اگر این قیمت‌ها در معاملات بازار است و جنس تأثیر آن از قیمت‌هایی پایین تر برسند، می توانند تأثیر گذار بر بازار سهام باشند، اما از آن‌ا بیش و آنکشی نرخ دلار و قیمت‌های جهانی کاملاً بر بازار ایران مشهود است.

رشد ۶ درصدی شاخص بورس

وی با بیان اینکه بازار سرمایه در شش ماه نخست سال رشد نزدیک به شش درصدی را تجربه کرد که این میزان قدری پایین تر از انتظار فعالان بازار سرمایه بود، گفت: سهامداران نباید برای این مدت انتظار رشد سنگین را از این بازار داشته باشند، زیرا مقوله ثابت مهم ترین نیاز بازار بعد از تجربه رونزی شدید شاخص بورس در سال ۹۹ بود. امیر باقری؛ خاطر نشان کرد: حتی اگر بازار سرمایه در شش ماه نخست سال رشد صفر درصدی را هم تجربه می کرد باز هم به دلیل بازگشت ثبات نسبی به بازار، جای امیدواری وجود دارد که قیمت‌ها تا حدودی افزایشی شود و بازار بتواند ثبات نسبی را بعد از نوسان شدید که تجربه کرده است به دست آورد. این کارشناس بازار سرمایه معتقد است؛ ثباتی که بازار در معاملات نیمه نخست سال به دست آورد می تواند منجر به روند افزایشی بازار در نیمه دوم سال شود. وی با بیان اینکه از بعد سیاسی شاهد وجود دیدگاه‌ها و ابهاماتی هستیم که طبیعتاً مقوله نرخ دلار از مهم ترین پارامترهای تأثیر پذیر از این دیدگاه‌ها است، گفت: فعالان بازار سرمایه نسبت به تغییر قیمت دستگاه دلار بسیار حساس هستند که در دیگر بازارهای سرمایه گذاری مشاهده نمی شود.

تولید، پشتیبانی‌ها، مانع دایی‌ها

آگهی فراخوان مناقصه (تجدید نوبت اول)

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد بر اساس بند ۱۲ صورت جلسه شماره ۸۴۱/۱۴ مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ هیأت مدیره شرکت عمران شهر جدید پردیس نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط اقدام نماید.

- موضوع:** ساخت و نصب حفاظ فلزی مجتمع های ریتون و چناران ۱ و ۲ در فاز ۳ شهر جدید پردیس.
- نوع مناقصه:** عمومی یک مرحله ای.
- شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۲۰۰۰۰۰۱۰۹۹۰۰۰۰۷۰ است. کلیه مراحل مناقصه از دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه و گشایش پاکت‌ها از طریق سامانه ستاد (www.setadiran.ir) انجام می‌شود.
- نام و نشانی دستگاه مناقصه گز:** شهر جدید پردیس، فاز یک، میدان عدالت، خیابان فروردین شمالی، خیابان پیام، خیابان عمران، شرکت عمران شهر جدید پردیس، تلفن: ۰۲۴۹۰۹۲۰۱، داخلی ۲۵۷.
- مدت پیمان:** ۲ ماه شمسی.
- مبلغ برآورد اولیه:** ۱۰,۴۰۱,۷۹۱,۹۳۴ (ده میلیارد و چهار صد و یک میلیون و هفتصد و نوزده هزار و نهصد و سی و چهار) ریال، بر اساس فهرست بهای ر شده ابنیه سال ۱۴۰۰.
- تضمین شرکت در فرآیند ار جاع کار:** مطابق جدول ۴ از بند (الف) ماده ۶ آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۰۲/۱۲۳۴۰۲ ت/۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ به مبلغ ۵۲۱,۰۰۰,۰۰۰ (پانصد و بیست و یک میلیون) ریال.
- مجوز فعالیت:**

ر شده ابنیه دارای حداقل پایه ۵ صادره از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور به مشروط داشتن ظرفیت آزاد (تعدادی و ریالی) و معتبر.

در یافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد:

از ساعت ۰۸:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۴ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱

تحویل اسناد مناقصه:

۱-۱۰ به صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۶:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۱ در سامانه ستاد بارگذاری شود.

۱-۲- به صورت فیزیکی (فقط پاکت "الف") تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۱ به دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل شود.

۱۱ زمان و محل گشایش پاکت اسناد مناقصه «پاکت های الف، ب و ج»:

ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۴، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۲ هزینه خرید اسناد مناقصه از سامانه ستاد ۶۰۰,۰۰۰ (ششصد هزار) ریال است.

۱۳ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

رشد ۳۵ هزار و ۶۵۲ واحدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران، در پایان معاملات اولین روز هفته بعد از یک هفته کاهش با رشد ۳۵ هزار و ۶۵۲ واحد رویه رو شد و به رقم یک میلیون و ۴۲۲ هزار و ۱۰۴ واحد رسید. به گزارش فارس، همچنین شاخص کل با معیار هم وزن با رشد ۷۴۴۱ واحد به رقم ۴۲۲ هزار و ۹۴۱ واحد رسید.

ارزش بازار در بورس اوراق بهادار تهران به بیش از پنج میلیون ۷۱۴ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران بیش از ۶,۸ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۱,۲ میلیون فقره معامله و به ارزش شش هزار و ۷۲ میلیارد تومان دادوستد کردند. ارزش معاملات فرابورس هم بیش از ۱۸ هزار و ۷۷۱ میلیارد تومان رسید که با این حساب ارزش معاملات دو بازار از ۲۴ هزار میلیارد تومان فراتر رفت. همه شاخص های بورس سبز بودند، به گونه ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی -ارزشی بیش از ۲,۵ برابر افزایش یافتند و این دو شاخص با معیار هم وزن ۱,۷ درصد رشد کرد. شاخص آزاد شمار ۲,۴ درصد افزایش یافت، شاخص بازار اول بورس ۳,۱ درصد رشد کرد، شاخص بازار دوم بورس ۱,۹ درصد رشد کرد. نمادهای فولاد مبارک، ملی مس، پتروشیمی خلیج فارس، گل گهر، گسترش نفت و گاز پارسیان، شستا و هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین بیش ترین افزایشی در شاخص بورس را داشتند.

رشد شاخص فرابورس
در فرابورس ایران شاخص کل ۲۹۳ واحد رشد کرد و به رقم ۲۰ هزار و ۸۵۷ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و ۱۶۴ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه هم به بیش از ۲۷۴ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران بیش از ۳,۳ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۹۴۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۱۸ هزار و ۷۷۳ میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای آریاساسول، پتروشیمی زاگرس، فولاد هرمزگان، سرمایه گذاری صنام، پتروشیمی تندگویان بیش ترین اثر تقویتی در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای بیمه پاسارگاد و فرابورس ایران بیش ترین کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشتند. شاخص است، طبق اعلام روابط عمومی سازمان بورس طرف هفته جاری و هفته آینده عرضه اولیه نخواهیم داشت بنابراین انتظار می رود بازار بورس و فرابورس در این دو هفته از ثبات نسبی برخوردار باشند. همچنین با وجود اینکه سران سه قوه تصویب کرده بودند، سهامی که از سوی شرکت های دولتی ارائه می شود دارای بازارگردان خواهند بود تا مردم زیان نبینند، همچنین اگر مردم در خرید پالایش یکم دچار زیان شوند، این زیان با سهام جایزه و با سهام جدید جبران می شود، اما خریداران پالایش یکم بیش از یکسال انتظار کشیدند و سهیلی که از دولت خریده بودند، هم اکنون با ۲۰ درصد زیان همراه است و هنوز این وعده مسؤولان محقق نشده است. هر واحد پالایشی در شهر پورام سال گذشته به ۱۰ هزار تومان به مردم فروخته شد که هر واحد آن بعد از ۱۳ ماه فقط ۸۰۷۷ ات تومان معامله می شود، یعنی به جای اینکه سود برای خریداران داشته باشد با ۲۰ درصد زیان از اصل سرمایه هم همراه است.

تفاهم نامه بزرگ ترین «بیمه» و «بانک» خصوصی کشور

مسعود بادین و محمد بیگدلی؛ مدیران عامل بزرگ ترین بیمه و بانک خصوصی کشور، تفاهم نامه همکاری امضاء کردند. به گزارش مناقصه مزایده، در مراسم امضاء تفاهم نامه بیمه آسیا و بانک ملت که در ساختمان شیشه ای بانک ملت برگزار شد، مسعود بادین؛ نایب رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل

بیمه آسیا، اظهار داشت: امضای این تفاهم نامه، از اتفاقات بزرگ در صنعت بیمه است و فصل جدیدی در عملیات مشترک بیمه و بانک را رقم زده است که می تواند الگویی برای سایر شرکت ها در بازار سرمایه باشد. وی با اشاره به تأثیر گذاری اهرم های بانک، بورس و بیمه در بازار سرمایه گفت: همکاری و تعامل بانک و بیمه در فعالیت های اقتصادی کشور می تواند تأثیر مثبتی در رونق بازار و فعالیت های اقتصادی کشور داشته باشد. مدیر عامل بیمه آسیا با تقدیر از کارکنان خدم بانک ملت اظهار امیدواری کرد این تفاهم نامه، منشأ اتفاقات بسیار خوبی در تسدوم ارتباط متقابل و بسیار نزدیک بین بزرگ ترین بیمه خصوصی و قوی ترین بانک خصوصی کشور باشد. بیگدلی، مدیر عامل بانک ملت نیز در این مراسم از همکاری بانک ملت با خوشنام ترین شرکت بیمه ایران خرسندی نمود و بیمه آسیا را شرکتی مورد اعتماد مردم توصیف کرد. وی ضمن قدردانی از انتخاب این بانک از سوی بیمه آسیا به عنوان بانک اول، بیان داشت: برآیند همکاری بانک ملت و بیمه آسیا برای کشور، مردم و مشتریان بسیار مؤثر خواهد بود و امیدواریم مردم با انتخاب درست خود، بتوانند بهره کافی از این همکاری بزرگ را ببرند.

تجدید فراخوان مناقصه عمومی باارزیابی کیفی

به صورت فشرده به شماره ۰۶/۰۴۴-۱۴۰۰

نوبت اول

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد پروژه تکمیل ساختمان کنترل مرکزی شرکت گاز استان تهران CCB به همراه محوطه سازی را با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گز:** شرکت گاز استان تهران
تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره ۱۶۰، طبقه چهارم، بلوک ۷، امور قرار دادها
موضوع مناقصه:
- تکمیل ساختمان کنترل مرکزی شرکت گاز استان تهران CCB به همراه محوطه سازی می باشد.
- مدت اجراء پروژه:** ۷۲۰ (هفتصد و سی) روز تقویمی می باشد.
- نماینده دستگاه مناقصه گز:** مدیریت مهندسی و اجرای طرح های شرکت گاز استان تهران
- محل اجراء پروژه:** واقع در تهران محله پونک می باشد.
- برآورد قیمت پایه اولیه:** ۱,۱۶۴,۰۲۱,۱۰۹,۲۶۱ (اربال به علاوه ۱,۳۱۱,۳۱۱ یورو می باشد.
- مهلت در یافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه از سامانه:** از تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ تا باشد.
- مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه در سامانه:** تا ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۴ و محل آن در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می باشد.
- زمان گشایش پاکت ارزیابی کیفی:** روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ و محل گشایش آن سالن کنفرانس طبقه سوم می باشد.
- زمان گشایش پاکت مالی:** روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۲ و محل گشایش آن سالن کنفرانس طبقه سوم می باشد.
- نوع و میزان تضمین شرکت در مناقصه:** مطابق مصوبه شماره ۱۲۳۴۰۲ ت/۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۴ میات محترم وزیران به مبلغ ۳۰۶۷۷,۲۷۴,۰۰۰ (سی میلیارد و ششصد و هفتاد و هفت میلیون و سیصد و هفتاد و چهار هزار و ریال) می باشد.

کد فراخوان: ۰۰۰۰۹۲۷۶۹۰۰۱۷۰

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

شماره: ۱۱۹۷۳۳۳۰

